SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 20146  CADERNO 6

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665210
ATO: PORTARIA Nº 91/2014-GCAP

Término Vínculo: 28/11/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / TAMIRES RABELO DOS SANTOS (PROFESSOR) /
5907097-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665215

PORTARIA Nº 092/2014-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que
lhe foi delegada pela Portaria nº 015/2011 – GS de 04.03.2011
e de acordo com o processo nº760662/2014.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 075/2014 do
servidor Edson Lucas da Silva Dias, cargo de assistente de
informática, do município de Belém, publicado em Diário oficial
nº 32.563 de 16.01.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 21 de Março de 2014.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665220

PORTARIA Nº 093/2014-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que
lhe foi delegada pela Portaria nº 015/2011 – GS de 04.03.2011
e de acordo com o processo nº760668/2014.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 185/2014 da
servidora Adriana Costa Moura, cargo de assistente de
informática, do município de Belém, publicado em Diário oficial
nº 32.568 de 23.01.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 21 de Março de 2014.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão

RETIFICACAO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665229

PORTARIA Nº 94/2014-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que
lhe foi delegada pela Portaria nº 015/2011 – GS de 04.03.2011
e de acordo com o processo nº 761584/2014.
RESOLVE:
Art. 1º Retificar para 14.11.2013 a data da vacância da
função exercida pelo servidor abaixo relacionado.
1- MARCOS DA SILVA LIMA–5899324-1-VIGIA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 21 de Março de 2014.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665238

Ato: PROTARIA Nº 95/2014-GCAP
Término Vínculo: 14/03/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ELIZABETH ALINE OLIVEIRA MINDELO
(PROFESSOR) / 5890988-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665251
ATO: PORTARIA Nº 96/2014-GCAP

Término Vínculo: 07/03/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ELIANA MARIA VIEGAS LOPES (PSICOLOGO) /
5712530-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665904

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
THAIS BRIXI GONCALVES CORDEIRO
MERENDEIRA                         23/03/2015  CONTRATO
500/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665906

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 27/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
BRENDA CAROLINE GAIA DIAS                         ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO          26/03/2015  CONTRATO
511/2014-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665909

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 27/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ELVIS DE ALMEIDA SANTOS                           VIGIA
26/03/2015  CONTRATO 512/2014-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665912

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 31/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALEX SANTOS DA SILVA                              VIGIA
30/03/2015  CONTRATO 514/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665913

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 31/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ELIZABETH MAIA BARATA                             MERENDEIRA
30/03/2015  CONTRATO 515/2014-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665889

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA EDICLEUMA BARBOSA NASCIMENTO
MERENDEIRA                         23/03/2015  CONTRATO
494/2014-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665892

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
CLAUDIANE ALVES DA SILVA                          ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO          23/03/2015  CONTRATO
495/2014-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665893

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
TANIA MARCIANA DA SILVA                           MERENDEIRA
23/03/2015  CONTRATO 496/2014-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665896

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
FELICIANO COSTA DA SILVA                          ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO          23/03/2015  CONTRATO
497/2014-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665898

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOELSON ALVES DO NASCIMENTO                       VIGIA
23/03/2015  CONTRATO 498/2014-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665902

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
SAMUEL FERREIRA RODRIGUES                         VIGIA
23/03/2015  CONTRATO 499/2014-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665871

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
HUGO LIMA LUZ                                     VIGIA
23/03/2015  CONTRATO 488/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665872

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ARLETE SUELLEN DANTAS MOREIRA                     ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO          23/03/2015  CONTRATO
489/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665878

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
DEIVISON RENATO PALHETA DE ALMEIDA                VIGIA
23/03/2015  CONTRATO 490/2014-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665880

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
CLIDENOR DA SILVA CORREA                          ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO          23/03/2015  CONTRATO
491/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665883

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 25/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
WILLIAM OLIVEIRA SANTOS                           VIGIA
24/03/2015  CONTRATO 492/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665887

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ROSALIA NAZARE POTTER DA ROSA                     MERENDEIRA
23/03/2015  CONTRATO 493/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665859

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
CLARA MARIA MIRANDA DAS CHAGAS
MERENDEIRA                         23/03/2015  CONTRATO
482/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA